
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 16.11.2022

№ 480/2022-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и
горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп­
лоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406 «О государ­
ственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», За­
коном Краснодарского края от 06.04.2015 № 3161-КЗ «О мерах дополнительной 
социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате коммунальных 
услуг на территории Краснодарского края», в целях ежегодной корректировки 
долгосрочных тарифов, на основании решения правления департамента государ­
ственного регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в приказ департамента государственного регули­
рования тарифов Краснодарского края от 16.11.2022 № 480/2022-т «Об установ­
лении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» в соответствии с приложе­
нием.

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2026 г.

от y / ~ f  ■

г. Краснодар

Исполняющий обязанности 
руководителя С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края
отУгУ. 41 Ш Г  №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования 

тарифов Краснодарского края от 16.11.2022 
№ 480/2022-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию

и горячую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аи м ен ован и е регу л и р у е­
м ой организации

В ид тариф а Год В ода

1 О О О  «К уб ан ькрай газ» Д ля п отребителей  в случае отсутстви я д и ф ф ерен ц и ац и и  тариф ов по
схем е подклю чения
си стем а ц ен трализованного  теп лосн аб ж ен и я котельны е г. Т ихорецка

с 01 .12 .2022  по 31 .12 .2022 3057,56
с 01.01 .2023  по 31 .12.2023 3057,56

О дноставочны й, 
руб ./Г кал  (без 
Н Д С )

с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 3057,56
с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 4104,04
с 01 .01 .2025  по 30 .06 .2025 4104 ,04
с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 4339,83
с 01 .01 .2026  по 30 .09 .2026 4339,83
с 01 .10 .2026  по 31 .12 .2026 4978 ,92

Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С)
с 01 .12 .2022  по 31 .12 .2022 3324,17
с 01 .01 .2023  по 31 .12.2023 3324,17
с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 3324,17

О дноставочны й, с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 3643,29
руб./Г кал. с 01 .01 .2025  по 30 .06.2025 3643,29

с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 4087,77
с 01 .01 .2026  по 30 .09 .2026 4155,90
с 01 .10 .2026  по 31 .12 .2026 4754,35 ».



2

2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

Н аим енование организации

Т ариф ы  на горячую  воду

с 
01

Л
 2

.2
02

2 
по

 3
1.

12
.2

02
2

с 
01

.0
1.

20
23

 
по

 3
1.

12
.2

02
3

с 
01

.0
1.

20
24

 
по

 3
0.

06
.2

02
4

с 
01

.0
7.

20
24

 
по

 3
1.

12
.2

02
4

с 
01

.0
1.

20
25

 
по

 3
0.

06
.2

02
5

с 
01

.0
7.

20
25

 
по

 3
1.

12
.2

02
5

с 
01

.0
1.

20
26

 
по

 3
0.

09
.2

02
6

с 
01

.1
0.

20
26

 
по

 3
1.

12
.2

02
6

О О О  «К убанькрайгаз»
си стем а централизованного  теп лосн абж ен и я котельны е г. Т и хорец ка
Т ари ф  на горячую  воду (без Н Д С )
К ом п он ен т на теп ловую  энергию , руб./Г кал 3057,56 3057,56 3057,56 4104 ,04 4104,04 4339,83 4339,83 4978 ,92
К ом п он ен т на холодную  воду, руб./мЗ 48,68 48,68 48,68 81,89 81,89 129,79 - -
Т ари ф  на горячую  воду для населения (с Н Д С )
К ом п он ен т на теп ловую  энергию , руб./Г кал 3324,17 3324,17 3324,17 3643 ,29 3643,29 4087,77 4155 ,90 4754,35
К ом п он ен т на холодн ую  воду, руб./мЗ 58,42 58,42 58,42 66 ,89 66 ,89 78,26 - -

».
3. Раздел 1 приложения 4 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 1. Баланс горячего водоснабжения_______________

№  п/п Н аи м ен ован и е
Ед. изм ере- 

ния

В еличина показателя

2022 год 2023 год 2024  год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Объем холодной  воды на нуж ды  горячего  водосн абж ен и я, в том  числе: ты с .м 3 215,86 215 ,86 220,11 199,00 203,91

2. Объем воды , отпущ енной  абон ен там ты с .м 3 215,86 215 ,86 220,11 199,00 203,91

2.1. С обственны м  абонентам ты с .м 3 215,86 215 ,86 220,11 199,00 203,91
2.1.1 - население ты с.м 3 163,04 163,04 172,88 156,34 166,03
2 .1 .2 - бю дж етны е организации ты с .м 3 20 ,17 20 ,17 18,10 19,51 18,46
2.1.3 - прочие потребители ты с.м 3 32,64 32,64 29,13 23 ,16 19,42

3 Темп изм енения потребления воды % 100 100 101,97 90,41 102,47

».

Начальник отдела цен и тарифов 
на теплоэнергию К.Б. Чужиков


